
SCHLIESSZEITEN DER STÄDT. KINDERGÄRTEN UND KINDERHORTE FÜR 
DAS KINDERGARTEN- / SCHULJAHR 2024 - 2025  
 

 
 

   Kindergarten 
Am Mühlbach  

Minikinderhaus  
Am Mühlbach 

3A  

Kindergarten  
Spatzennest  

Römerhofweg  

Kindergarten 
Falkensteinweg  

Schulkindergarten  Hort Angerlweg 
Grundschule 

Ost 

Hort St. Severin  
Grundschule West  

Krippe 
Pfarrer-Stain-Str. 

(in Planung) 

Projekt-/ 
Fortbildungstage 
2024  

   02.09.2024 
 

09.09.2024 
 

09.09.2024 
 

09.09.2024 
 

09.09.2024 
 

 09.09.2024 
 

 

Brückentag 04.10.2024 
02.05.2025 

 

02.05.2025 
 

 02.05.2025 
 

04.10.2024 
 

  17.04.2024 

Buß- und Bettag/ 
Fortbildung 2024  

20.11.2024  20.11.2024 20.11.2024 20.11.2024 20.11.2024 20.11.2024  

Weihnachtsferien 
2024  

23.12.2024- 
06.01.2025 

23.12.2024- 
06.01.2025 

23.12.2024- 
06.01.2025 

23.12.2024- 
06.01.2025 

23.12.2024- 
06.01.2025 

23.12.2024- 
06.01.2025 

23.12.2024- 
06.01.2025 

23.12.2024- 
06.01.2025 

Faschingsferien 2025  04.03.2025 03.03.2025 
04.03.2025 

03.03.2025- 
04.03.2025 

03.03.2025 
04.03.2025 

 03.03.2025 
04.03.2025 

04.03.2025  

städt. 
Betriebsausflug 2025  

gemeinsamer Schließtag am 28.05.2025 

Brückentag nach 
Chr. Himmelfahrt  

gemeinsamer Schließtag am 30.05.2025 

Pfingstferien 2025/  
Brückentag nach  
Fronleichnam 

20.06.2025 20.06.2025 20.06.2025 20.06.2025 13.06.2025 - 
      20.06.2025 

20.06.2025 20.06.2025 20.06.2025 

Sommerferien 2025  18.08.2025- 
05.09.2025 

11.08.2025- 
29.8.2025 

25.08.2025- 
12.09.2025 

11.08.2025- 
29.08.2025 

25.08.2025- 
      12.09.2025 

25.08.2025- 
12.09.2025 

18.08.2025- 
05.09.2025 

11.08.2025- 
      29.08.2025 

Projekt-/  
Fortbildungstage 
2025 

07.01.2025 
05.03.2025 

   15.09.2025 
 

05.03.2025 
01.09.2025 

 

02.05.2025 
15.09.2025 

05.03.2025 
05.09.2025 

15.09.2025 
 

15.09.2025 05.03.2025 
16.05.2025 
15.09.2025 

01.09.2025 
 

Liebe Eltern, bitte beachten Sie den Ferien-/ Schließzeitenplan Ihrer Einrichtung, hier sind auch die Zeiten des eingeschränkten Dienstes bzw. die Ferienplanung der Horte 
vermerkt. Sofern ein Notdienst an einem oder mehreren Schließtagen benötigt wird, setzen Sie sich bitte fristgerecht mit der Kindergarten-/ Hortleitung in Verbindung.   


