SCHLIESSZEITEN DER STÄDT. KINDERGÄRTEN UND KINDERHORTE FÜR DAS KINDERGARTEN- / SCHULJAHR 2024 - 2025



	Kindergarten Am Mühlbach	Minikinderhaus Am Mühlbach 3A	Kindergarten Spatzennest Römerhofweg	Kindergarten Falkensteinweg	Schulkindergarten	Hort Angerlweg Grundschule Ost	Hort St. Severin Grundschule West	Krippe Pfarrer-Stain-Str. (in Planung)
Projekt-/ Fortbildungstage 2024	02.09.2024	09.09.2024	09.09.2024	09.09.2024	09.09.2024		09.09.2024	
Brückentag	04.10.2024 02.05.2025	02.05.2025		02.05.2025	04.10.2024			17.04.2024
Buß- und Bettag/ Fortbildung 2024	20.11.2024		20.11.2024	20.11.2024	20.11.2024	20.11.2024	20.11.2024	
Weihnachtsferien 2024	23.12.2024- 06.01.2025	23.12.2024- 06.01.2025	23.12.2024- 06.01.2025	23.12.2024- 06.01.2025	23.12.2024- 06.01.2025	23.12.2024- 06.01.2025	23.12.2024- 06.01.2025	23.12.2024- 06.01.2025
Faschingsferien 2025	04.03.2025	03.03.2025 04.03.2025	03.03.2025- 04.03.2025	03.03.2025 04.03.2025		03.03.2025 04.03.2025	04.03.2025	
städt. Betriebsausflug 2025	gemeinsamer Schließtag am 28.05.2025							
Brückentag nach Chr. Himmelfahrt	gemeinsamer Schließtag am 30.05.2025							
Pfingstferien 2025/ Brückentag nach Fronleichnam	20.06.2025	20.06.2025	20.06.2025	20.06.2025	13.06.2025 - 20.06.2025	20.06.2025	20.06.2025	20.06.2025
Sommerferien 2025	18.08.2025- 05.09.2025	11.08.2025- 29.8.2025	25.08.2025- 12.09.2025	11.08.2025- 29.08.2025	25.08.2025- 12.09.2025	25.08.2025- 12.09.2025	18.08.2025- 05.09.2025	11.08.2025- 29.08.2025
Projekt-/ Fortbildungstage 2025	07.01.2025 05.03.2025 15.09.2025	05.03.2025 01.09.2025	02.05.2025 15.09.2025	05.03.2025 05.09.2025	15.09.2025	15.09.2025	05.03.2025 16.05.2025 15.09.2025	01.09.2025

Liebe Eltern, bitte beachten Sie den Ferien-/ Schließzeitenplan Ihrer Einrichtung, hier sind auch die Zeiten des eingeschränkten Dienstes bzw. die Ferienplanung der Horte vermerkt. Sofern ein Notdienst an einem oder mehreren Schließtagen benötigt wird, setzen Sie sich bitte fristgerecht mit der Kindergarten-/ Hortleitung in Verbindung.